






       

     Які вони  – сучасні діти ? Талановиті, допитливі, розумні, 

творчі. Вони точно варті музичних творів, які би закохували 

їх у чарівний світ музики, збагачували знаннями і розвивали 

творчу фантазію, допомагали стати гарними музикантами. 

    Тому разом з ними, вивчаючи новий репертуар, ми 

дізнаємося про що ж мріє поні. А дівчатка знають це 

достеменно ☺ ! Помилуємося цвітінням сакури і співом 

пташечки. Уявимо польоти з дроном над казковими 

норвезькими фіордами і побуваємо на святі жнив. Через 

яскраві образи ми зможемо поринути у розмаїття жанрів 

естрадної і  фольклорної музики, познайомимося із ритмами 

джазу, кантрі і навіть року.  

    І, звісно, зіграємо все це саме на домрі. Адже навіть 

маленькі домристи можуть бути справжніми артистами, 

коли їм з любов’ю допоможуть це зробити викладач і 

концертмейстер. 

 

                                  Грицаєнко Світлана Іванівна, автор 
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Harvest Festival
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( на тему іспанської малагеньї )

Енергійно, яскраво, ритмічно
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Sunset over the Dnieper
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Sunset over the Dnieper

Мелодійно, ніжно, співуче
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Sunset over the Dnieper
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Circle dance
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Емоційно, ефектно
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Brave warrior
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2 3 2 1 3 1 0 0 1 2 3

2 1 2 3 4 3 2
3 2 3

1

4 3 2
0 3 0 1

2 2 0

0 1 0 1 2 3
2 1

0 2 1 2 3 4 13

0 1
0 1 2 3

2 1
0 2 1 2 3 1 3

2

3 2
1 3

2
1 2

1 2

1

0 1
2 3 2 2 1 0 0

t=80
Весело, грайливо

лагідно

жваво

57



% ∀ 31 ∑ œ œ œΕ
ιœ −œ œ œ œ œ œ ιœ œ ιœ∀

cresc.

% ∀6

−œ œ œ œ œε
−œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% ∀10

−œ œ œ œ œο
−œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% ∀14

œ œ œ œ œ œ œ œ
Ε

Ιœ −œ œ œ œ œ œ œ∀ œ

% ∀17 Ιœ −œ
cresc.

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% ∀20 œ œ œ œ œ œ œ∀ œ œ œ œ œ ιœ ‰ −−œœ œœ œœ œœ œœ
ε

% ∀23 −−œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ ιœ ‰

Танцюємо полечку

С. Грицаєнко

S. Hrytsaienko

t=60

Let's dance polka

Let's dance polka

4 т.

Домра

3 2 1 3 2 1 0 3 2 4 4 3 3

4 3 3 2 2 3 2 2 1 1 2 1 2 3 1 0

4 3 3 2 2 3 2 2 1 1 2 1 2 3 1 1

3 1 0 1 2 3 1 0 2 1 4 3 2 1 3 2 3

3 2 3 0 3 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 0 0 2

1 0 1 2 1 0 3 1 0 1 3 2 1 3
2

2
1

2
1

1
0

1
0

1
0

1
0

2
1 1

0
2
1

2
1

4
3

4
3

4
3 1

Не поспішаючи, граціозно

58



% α 31 œ œ œ œ
Ο

œ œ œ œ œ œ œ

% α4 œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% α7 œ œ œ œ ˙ œ œ œ œ
Ε

% α10 œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% α13 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% α16 ˙ ˙
cresc.

œ œ

% α19 œ œ ˙ ˙

% α22 œ œ ˙ ˙

Казкові фіорди
С. Грицаєнко

Fabulous fjords
S. Hrytsaienko

Fabulous fjords

Домра

3 0 1 3 0 3 3 3 0 1 3

0 2 3 4 3 2 0 1 2

3 4 3 1 0 3 0 1 3

0 3 3 3 0 1 3 0 2

3 0 1 2 3 4 2 3 2 1 0

3 1 0

1 3 3

2

t=60
Загадково, наче розповідаючи
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% α25 ˙
ε

œ œ œ œ

% α28 ˙ ˙̇
ƒ

œœ
œœ

% α31 ˙̇ ˙̇
œ œ œ œ

subito ο œ œ œ

% α35

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
cresc.

% α38

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% α41 œ œ œ œ œ œ
Ο

Ιœ
−œ œ œ œ œ œ œ

% α44 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
Ε

œ œ œ œ

% α47 œ œ œ œ œ −œ Ιœ
dim.

˙ œ Œ

Казкові фіорди
Fabulous fjords

S. Hrytsaienko

1 0 1 3

0 1 2 0 1 0 0

0 1 2 0 1 3 0 1 0 3

1 2 3 0 1 0 2 1 1 0 0

3 2 3 0 1 3 0 3 3 2 3 0 1 3

4 3 2 2 3 2 3 0 1 0 1 2 3 4 3 4

1 1 0 1 4 4 2 3

4
1

4
1

1
0

Велично, яскраво

60



% ∀∀∀ 31 ∑ ∑ ∑ ∑

% ∀∀∀5

œ œ œ œ
Ο

sul pont. ( граємо біля підставки ) œ œ œ œ

% ∀∀∀7

œ Œ Œ œ œ Œ

% ∀∀∀10 Œ œ œ Œ ∑

% ∀∀∀13

œ œ œ œ
Ε

œ œ œ œ œ Œ

% ∀∀∀16 Œ œ œ Œ Œ œ

% ∀∀∀19

œ Œ ∑ ˙tremolo

cresc.

% ∀∀∀22 œ œ œ œ ˙ œ œ

Сакура і пташечка

С. Грицаєнко

S. Hrytsaienko

Sakura and the little bird

t=60

Sakura and the little bird

Домра

0 1 2 0 1 0 2 1

0
2 1

0 0

0 1 2 0 1 0 2 1 0

2 1 2

0
0

1 0 2 1 0 3

Спокійно, світло, радісно

61



% ∀∀∀25 ˙ œ œ ˙

% ∀∀∀28 œ œ ιœ −œ
ε

œ œ œ œ

% ∀∀∀31

˙ œ œ Ιœ −œ

% ∀∀∀34

Ιœ −œ
dim.

œ œ œ Œ

% ∀∀∀37 ˙
Ε

˙ ˙
Ο

% ∀∀∀40
˙ ˙

ο
˙

% ∀∀∀43
˙
π

œ
Œ

Сакура і пташечка

S. Hrytsaienko

Sakura and the little bird
2 0 1

0 0 0 1 0 2 1

0 3 2

3 2 4 2 4

0
4

4

4

62



% ∀ 33 Œ ∑ œ œ œ œ œ œ œΟ œ∀ −˙ œ œ œ œ œ œ œ œ −˙

% ∀6

œ œ œ œ Ιœ œ ΙœΕ
œ œ œ œ ιœ −œ œ œ œ œ œ œ œ œ −˙

% ∀10

œ œ œ œ Ιœ œ Ιœ
ε

œ œ œ œ ιœ −œ œ œ œ œ œ œ œ œ −˙

% ∀14 ‰ œ œ œ œ œ œ œ œ
Ο

œ∀ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
cresc.

% ∀17 ιœ −œ œ∀ œ œ∀ œ œ œ œ∀ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
Ε

% ∀19 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ∀ œ œ œ œ œ œ œ

% ∀21

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ∀ œ œ œ œ œ
cresc.

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
ε

% ∀23 œ œ œ œ œ œ œ œ Τ̇ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
Ο rit. dim.

˙ œ
Œ

С. Грицаєнко

Свято жнив
Harvest Festival

Harvest Festival
S.Hrytsaienko

Домра

4 т. 1 2 3 2 3 3 2 1 2 3 0 1 0 1 4 3 2 0

0 1 2 1 2 3 1 2 1 0 3 1 0 1 0 3 2 1 0 1 1

0 1 2 1 2 3 1 2 1 0 3 1 0 1 0 3 2 1 0 1 1

2 1 2 3 4 3 2 1 1 2 1 2 3 4 3 2 3 0 3 0 1 2 1 0 3

0 0 3 0 1 2 1 2 3 0 1 0 1 2 3 0 3 2 2 1 1 2

1 2 2 1 1 0 0 3 3 2 2 1 1 4 4 3 0 1 0 3 2 3 2 1 1 2 2 1 1 0 0 3

3 2 1 2 3 2 1 3 1 1 3 0 1 3 2 1 2 1 0 1 2 0 3 2 3 2 2 1 1 2 3 4

3 2 1 2 3 1 2 1 4
3 2 1 0 1 0 3 2 1 2 1 0 1 0 1 2 0 4

Урочисто, піднесено

63



% 32 ∑ œ œ∀ œ
ε œ œ∀ œ œ œ œ

%
5

œ œ œ œ œ∀ œ œ œ∀ œ œ œ œ œ œ œ
dim.

%
10

œ œ œ œ œ œ
Ο

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

%
14

œ œ œ œ œ œ
cresc.

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ Œ Œ

% −−
18 œœœœ∀ œœœœ

œœœœ
œœœœε

œœœœ∀ œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ

œœœœ

%
21 œœœœ

œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ

œœœœ

% −−
24

1.

œœœœ∀ œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ∀ œœœœ

œœœœ
œœœœ

2.

œœœœ∀ œœœœ
œœœœ

œœœœ
œœœœ∀ Œ Œ

Маленький іспанець

С. Грицаєнко

S. Hrytsaienko

Little Spanish

Little Spanish

4 т.

Домра

1 1 1 11

1 1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1

0
3
2
1

0
3
2
1

0
3
2
1

0
3
2
1

0
3
2
1

0 0 3 3 4 3 2
0

2 3 2 3 4 3 2

3 0 2 4 3 2

3 203

4 3 2 3

t=120

( на тему іспанської малагеньї )

Енергійно, яскраво, ритмічно

64



% ∀∀ 33 ∑ −˙ œ
Ο

œ œ œ œ −˙ œ −˙ œ

% ∀∀6 −˙ œ
cresc.

œ œ œ œ ˙ ˙ ϖ

% ∀∀10

−˙ œ
Ε

œ œ œ œ −˙ œ −˙ œ −˙ œ

% ∀∀15

œ œ œ œ ϖ œ œΤ œΤ œΤ

% ∀∀18 −˙ œ
Ο

−˙ œ ϖзавмираючи ϖΤ
π

Захід сонця над Дніпром

С. Грицаєнко

S. Hrytsaienko

t=60

Sunset over the Dnieper

65

Sunset over the Dnieper

Мелодійно, ніжно, співуче

Домра

4 т. 1 3 3 2
1 0

1
4 3 2

3 1 1
4 4 1 0

2 4 4 3 2 1 2 1 4 3 4 2

0 1 3 1 0 2 3 0

1 0 1 3 0 1



% α α 33 ∑ œ œ œ œ œ œ œ œ
ε

œ∀ −˙

% α α4 œ œ œ œ œ œ œ œ ϖ œ œ œ œ ιœ −œ

% α α7 œ œ œ œ ιœ −œ œœ œ∀ œ œ œ œ œ œ
ιœ
ϖ

% α α10 œ œ œ œ œ œ œ œ œ∀ −˙ œ œ œ œ œ œ œ œ ϖ

% α α14 œ œ œ œ ιœ −œ œ œ œ œ ιœ −œ œœœ
∀ œ œ œ œ œ œ œ

% α α17

ϖ œœ œ œ œ œœ œ œ œ
Ο

−−œœµ
=

−−œœ=
œœ=

% α α20

−−œœ
ιœœ œœ œœ œœ

cresc.

−−œœ −−œœ œœ
œ
œ

œ œ œ œ
œ

œ œ œ

Ε
% α α23 −−œœµ

=
−−œœ=

œœ=
−−œœ

ιœœ œœ
œ
œ œœ

cresc.

ϖϖ

Коло
С. Грицаєнко

S. Hrytsaienko

t=80

Circle dance

Circle dance

66

Емоційно, ефектно
4 т.

Домра

2 4 2 3 2 4 2 3 2 3

2 4 2 3 2 4 2 3 2 2 1 1 0 0 3

2 4 2 3 2 4 2 3 2 3 2 4 2 3 2 4 2 3 2

2 1 1 0 0 3 3 2 2 1 1 0 0 1 3
0

2 1 1 0 0 3 4 3 3 2 0 3

1
0
0

4 4 3 3 2 2 1

3
2
0

2
03 2 0 3 2 0

1
0

1
0

1
0

1
0

1
0

2
0

1
0

0
0

0
0

0
0

2
0 4 2 1

2
0 4 2 1

sul A

2
0 2

0
2
0

2
0

3
0 2

0 1
0

0



% α α26 −−−
œœœ

∀ −−−
œœœ œ

ε
−œ −œ œœœ

−−−
œœœ

∀ −−−
œœœ œ

% α α29 ϖ −−−
œœœ

∀ −−−
œœœ œ −−−œœœ

−œ œ

% α α32 ϖ ϖ −œ∀ −œ œΟ
−œ −œ œ

% α α36

−œ∀ −œ œ ϖ −œ∀ −œ œΕ

% α α39

−œ −œ œ œ œ œ œµ œ œ œ œ∀ œ œ ˙

Коло

S. Hrytsaienko

Circle dance

67

1
0
0

1
0
0

1
0
0

2
1
0

1
0
0

1
0
0 3

4

1
0
0 3 4 4

2 2 0 1 1 3

2 2 0 1 2 2 0

1 4 3 0 1 0 2 0 1 0 2 3 0 0

3

3
2
1 2 1

2



% ∀∀∀∀ 33 Œ œ œ œ œ œ œ −˙ œ œ œ œ œ ϖ œ œ œ œ œ

% ∀∀∀∀ −−
6 œ −˙

1.œ œ œ œ œ ϖ 2.

œ œ œ œ œ ϖ

% ∀∀∀∀11 œ œ œ œ œ œ œ œ Ο
œ œ œ œα œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ‰ œ œ œ œ œ œ

% ∀∀∀∀15 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œα œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ Œ Ó

% ∀∀∀∀19 œœ ‰ Ι
œœ œœ Œ

ε
œœœ Œ Óknocking on the deck œœ ‰ Ι

œœ œœ Œ œœœ Œ Óknocking on the deck

% ∀∀∀∀23 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œœ ‰ Ι
œœ œœ Œ

molto rit.

œœœ Œ Ó

С. Грицаєнко

Легке кантрі

S.Hrytsaienko

Easy country

Easy country

Домра

0 1 2 1 2 1 0 1 2
1 2 0

1 0
0

1 1 1
1

1 2 1 0

2
1

2
1

3
2
1

2 3 2 0 2 3 2 0 2 3 2 1 0 3 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 3 1 2 2 1 2

2 3 2 0 2 3 2 0 2 3 2 1 0 3 2 1 1 2 1 2 1 2 1 3 0

3
2
1

3
2
1

2
1

2
1

3
2

4 3 4 1 4 3 4 1 0 1 2 3 0 1 2 3

t=80
Весело, енергійно

68



% ∀ 33 −−∑ ˙ Ιœ œ ιœ
ε

ϖ ˙ Ιœ œ ιœ ϖ

% ∀ −−
6 ˙ Ιœ œ ιœ ˙ ˙ ϖ œ Œ Ó

% ∀10 ˙ Ιœα œ ιœΟ ˙ ιœ œ Ιœ ˙ ιœ œ ιœ ˙ ιœ œ ιœ

% ∀14

˙ ιœ œ Ιœα œ œα Ιœ œ ιœ ϖ Ιœ −œ= ˙
cresc.

% ∀18 ˙ Ιœα œ ιœ
ε

˙ Ιœ œ Ιœ ˙ Ιœ œ Ιœ

% ∀21 ˙ Ιœ œ Ιœ ˙ Ιœ œ Ιœ ϖ

% ∀24 ‰ − Θœ −œ∀ œ Ιœ −œ ˙ œα œ œ
3

−˙ Œ

Кульбабки у долоньках

С. Грицаєнко

Dandelions in the palms

S. Hrytsaienko

t=100

69

Радісно, ритмічно

Dandelions in the palms

4 т.

Домра

1 1 3 0 1 1 3 1

1 1 3 1 2 3

2 1 0 3 0 1 1 0 3 3 0 1 0

0 2 1 1 1 0 3 1 3

2 1 0 3
1 2 2 2 1 4

2 0 2 2 0 1

3 2 3 0 1 2 4 4 4 2



% ∀∀∀∀ 33 ∑ Ó ‰ ιœ −œ œ
ε

œ œ œ −œ œ ˙ −œ œ −œ œ

% ∀∀∀∀5

œ œ œ −œ œ œ œ −œ œ −œ œ œ œ œ −œ∀ œ

% ∀∀∀∀8 ˙ −œ œ −œ œ œ œ œ −œ œ ˙ œ Œ

% ∀∀∀∀11

œ œ −œ œ −œ œ œ œ −œ œ −œ œ œ œ −œ œ −œ œ

% ∀∀∀∀14

ϖ œ œ −œ œ −œ œ œ œ −œ œ −œ œ

% ∀∀∀∀17

œ œ −œ œ −œ œ ˙ Ó −˙ œ
Ο

œ −˙

% ∀∀∀∀21 −˙ œ ϖ −˙ œ
Ε

% ∀∀∀∀24 œ −˙ −˙ œ −˙ Œ

Мій кращий друг

С. Грицаєнко

S. Hrytsaienko

t=100

My best friend

My best friend

Весело, енергійно

3 т.

Домра

70

2 1 2 3 1 1 3 2 3 3 2

3 2 1 2 2 1 2 1 2 3 1 1 2 3

0 3 2 3 2 1 2 2 1

3 3 3 2 3 0 0 0 1 0 3 3 3 2 3 2

3 3 3 2 3 0 0 0 1 0 3

2 3 2 1 2 2 3 3 4

2 1 3 2 3

3 4 2 1 1



% ∀∀∀∀27

˙ ˙
cresc.

ϖ ˙ −œ œ −œ œ œ −˙ ˙ −œ œ œ

% ∀∀∀∀32 œ −˙ œ œ −œ œ −œ œ ˙ ‰ Ιœ −œ œ

% ∀∀∀∀35 œ œ œ œ œ œ œ œ
ε

œ œ œ œ œ œ œ œ

% ∀∀∀∀37 œ œ œ œ −œ œ −œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ Œ œ −œ œœ

% ∀∀∀∀40 œ −˙ œ œ −œ œ −œ œ ˙ Ó} } }

Мій кращий друг

S. Hrytsaienko

My best friend

71

3 1 2 1 1 0 3 3 2 3 3 0 1

2 4 1 3 4 3 2 3 1 0 1

2 0 3 0 4 0 3 0 4 0 1 0 2 0 1 0

4 0 1 0 4 3 2 2 1 1 1 0 1 1 1 1 1 2 3

1 -------- 3
4 0 1 0 3 0



% α α α 33 Œ ∑ Ó −
œε

œ œ œ ιœ œ= ιœ ϖ}}}}

% α α α
5 œœœ=

œœœ
œœœ

ιœœœ
œœœ=

ιœœœ
−−−
˙̇
˙ œ œ œ œ ιœ œ= ιœ ϖ} }

% α α α
9 œœœ=

œ
œœ

œœœ
œœœ

ιœœœ
œœœ=

ιœœœ
œœœ
œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

% α α α
12 œ œ −˙ œ œ œ Ιœ œ Ιœ œ œ œ œ œ œ œ œ

% α α α
15

œ œ œ œ œ œ œ œ œ −˙ ‰ œ œ œ œ œ œ ϖ

% α α α
19

œœ= œœ −−œœ œœ= œœ œœ œœ œœ œœ œœ= œœ −−œœ œœ=
œœ œœ œœ œœ œœ œœ= œœ −−œœ œœ= œœ œœ œœ œœ œœ

% α α α
22

œœ= œ œ= œ œ œ
œœ= œœ −−œœ œœ= œœ œœ œœ œœ œœ œœ= œœ −−œœ œœ= œœ œœ œœ œœ œœ

С. Грицаєнко

Хоробрий воїн
Brave warrior.
Rock sketch

S.Hrytsaienko

Домра

72

Рок-замальовка

Brave warrior

Рішуче, енергічно,
виразно
t=80 3 т. 0----------2 2 1 2 4 2

sul G

sul G
3
0
0

3
0
0

2
0
0

3
0
0

1
0
0

2
1
0

0------ 2 2 1 2 4 2

2
0
0

4
0
0

2
0
0

1
0
0

3
0
0

1
0
0

2
1
0

2
1 4 2 1 4 2

1 2 3 3 2 3 1 2 3

2 1 3 2 1 3 2 3 4 4 4 3 2 3

3
2

2
1

3
2

4
3

3
2

2
1

3
2

3
2

2
1

3
2

4
3



% α α α
25 œœ= œœ −−œœ œœ= œœ œœ œœ œœ œœ œœ= œœ œ= œ œ= ˙ ‰ œ œ œ œ œ œ œ

Ο

% α α α
28 œ œ œ œ œ œ œ œ

cresc.

‰ œ œ œ œ œ œ œ
Ε

−−−
œœœ

−−−
œœœ

œœœ

% α α α
31 ‰

œ œ œ œ œ œ œε œ œ œ œ œ œ œ œ ‰
œ œ œ œ œ œ œ

rit.

−˙ Œ} } }

Хоробрий воїн

S.Hrytsaienko

73

Brave warrior3
2 2

1
3
2 1 4 2 3 1 2 3 1 3 1

2 1 2 2 2 1 2 2 3 1 2 3 4 3 1
2
1
0

2
1
0

2
1
0

0 2 3 0 2 0 2 3 2 3 3 3 2 3 3
sul G
0 1 2 1 2 1 3 -----3



% α 31 ∑ œ œ œ œµ œ œ œ œ∀
ε

ιœ∀ −œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

% α6 œ œ œ œ œ œ œ œ ιœ −œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙
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    Методичні рекомендації творів для домри  

    «Музичні смаколики» Світлани Грицаєнко 

 

Потреба у дитячому домровому репертуарі завжди дуже актуальна. 

Збірка «Музичні смаколики» Світлани Грицаєнко адресована учням 

домристам мистецьких шкіл України. Сюди увійшли оригінальні твори для 

домри, різні за стилем, ритмічними поєднаннями і жанром: естрадні, 

фольклорні, джазові, п’єса в стилі кантрі, рок-композиція. Твори мають 

чудові програмні назви.  

Світлана Грицаєнко – українська виконавиця-домристка, викладач, 

представниця Харківської домрової школи, послідовник традицій 

композиторської школи Д. Клебанова, І. Ковача, В. Подгорного, 

М.Т. Лисенко, Б. Міхєєва, В. Іванова, М. Стецюна. Підтверджуючи вислів 

професора, заслуженого діяча мистецтв України Б.О. Міхєєва в тому, що 

«…інструмент сам пише для себе і саме виконавці-інструменталісти 

створюють репертуар для домри» С. Грицаєнко як виконавиця чудово 

володіє інструментом і створює оригінальні композиції для домри. 

Композиторській мові С. Грицаєнко притаманний сучасний колорит, 

використання виразних і технічних властивостей інструменту, гармонічна 

простота і винахідливість, лаконізм форми.  

Впевнено можна стверджувати, що «Музичні смаколики» Світлани 

Грицаєнко ми ще не одноразово почуємо у концертних залах і конкурсних 

змаганнях у виконанні молодих талановитих домристів. Запропоновану 

збірку можна рекомендувати до репертуару учнів мистецьких шкіл України. 
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Автор свідомо не вказує у творах штрихи, щоб згідно віку і 

виконавським навичкам учня педагог зміг запропонувати вдале виконавське 

рішення. Також це дозволяє імпровізувати з варіантами виконання, 

використовувати різні штрихи і прийоми, ближче познайомитись та швидко 

засвоїти виконавцями-початківцями різноманітні виразні можливості 

інструменту. Музичні образи п’єс яскраві, виконувати їх одне задоволення!  

«Поні мріє про…» - свобода для уяви маленького артиста! У 

зазначеному темпі «Спокійно, мрійливо» на довгих нотах, можливо 

відпрацювати філіровку звуку та розгортання динаміки від piano до forte на 

тремоло.  

«Котик-муркотик» - зміна прийому гри від щипка або удару на 

тремоло завжди викликають у початківців неабияку складність. 

Відпрацювати навик можна різними дотиками на струну.  

        «Танцюємо полечку» - танцювальний жанр - найприродніший для 

сприйняття дитини. Технічні елементи можуть викликати деякі труднощі при 

переході зі струни на струну. 

      «Казкові фіорди» - перенесуть виконавців до Скандинавії, фантастичні 

фігурації в партії рояля начебто імітують подих холодних вод океану.    

      «Сакура і пташечка» - познайомить малечу з принципами ладової системи 

східної музики. Гра біля підставки передає колорит японського 

трьохструнного щипкового інструменту сямісен.  

     «Свято жнив» - в основі п’єси технічні пасажи - саме те, що потрібно для 

розвитку майбутніх віртуозів. Колористичний прийом гри glissando у 

останньому такті завжди викликає у учнів захоплення.  

    «Маленький іспанець» - ритми іспанського фольклору не залишать 

байдужими ні виконавця, ні слухача!  
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«Захід сонця над Дніпром» - п’єса може бути виконана зовсім юними 

домристами щипком медіатора, або великим пальцем pizzicato. Пісенна 

мелодія потребує якісного володіння звуком на тремоло.  

    «Коло» - бажано запропонувати учням послухати відомі композиції з цією 

ж назвою (наприклад, Концертну п’єсу «Коло» для двох домр композиторів 

В.Івко і Б.Міхєєва). Ритми, характерні для західноукраїнської музики, 

додадуть репертуару виконавця особливого колориту та темпераменту.      

  «Легке кантрі» - “дубль штрих” для домриста необхідно відпрацювати 

дуже ретельно. Навантаження для правої руки не може відбуватись без 

розслаблення м’язів.  

   «Кульбабки у долонях» - яка чудова назва! Символізує легкість польоту рук 

домриста! Залігована перша доля в партії домри навчить учня слухати бас в 

ансамблі з концертмейстером!  

   «Мій кращий друг» - досить не простий ритм із залігованими першими 

долями і пунктирним ритмом може викликати на першому етапі розбору 

тексту деякі труднощі. Але яскрава мелодія компенсує всі складності і учень 

з задоволенням вивчить цей чудовий твір. 

   «Хоробрий воїн» - виконання акордами і подвійними нотами дозволяє 

інструменту звучати по-оркестровому.  

   «Молдавський танець» - характерна віртуозність, притаманна жанру 

молдавських танців, привчає юних домристів до витривалого і технічно-

досконалого володіння інструментом. 

  «Вестерн» - домра чудово імітує американське банджо. Щоб створити цей 

тембр - права рука повинна грати ближче до підставки. Можливо цей твір 

стане найулюбленішим у репертуарі кожного юного домриста і слухача.  
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Бажаю творчих знахідок, натхнення, грати п’єси з великим задоволенням і 

створювати нові музичні шедеври! 
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